Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ
с. Красный Завод

04 февраля 2019 года № 19

Об утверждении рабочей группы

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации № 584
от 27.06.2016 года "Об особенностях применения профессиональных
стандартов ... ",

Приказываю:

1. Утвердить рабочую группу по применении профессиональных стандартов
в МКОУ Краснозаводской СОШ в составе:

- Руководителя -  директор МКОУ Краснозаводской СОШ;
- членов рабочей группы: Свидрицкая О.В., заместитель директора по УВР;

Какунина Л.В., председатель профкома;
Колейчук Л.Л., завхоз;
Гасьмаева Е.В., воспитатель.

2. Рабочей группе в своей работе руководствоваться Федеральным законом
от 2 мая 2015 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс
Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона "Об
образовании в Российской Федерации", а также Постановлением
Правительства № 584 от 27.06.2016 г., постановлениями Правительства
Российской Федерации, ведомственными приказами, распоряжениями и
другими нормативными документами в части требования к
профессиональным квалификациям работников.

3. Ответственность за анализ и применение профессиональных стандартов
возложить:

- по документационному обеспечению на Гасьмаеву Е.В., воспитателя;

- по юридическому сопровождению на Колейчук Л.Л., завхоза;

- по анализу должностных инструкций, трудовых договоров, выполняемых
трудовых функций на Какунину Л.В., председателя профкома;

- по планированию и составлению графика обучения и развития персонала на
соответствие требованиям ПС по квалификационным уровням, оценки

соответствия квалификации сотрудников требованиям профстандарта на
Свидрицкую О.В., заместителя директора по УВР.

5. Организацию и координацию работ по анализу и применению
профессиональных стандартов возложить на директора школы.

6. Рабочей группе не реже одного раза в месяц на своих заседаниях
рассматривать ход выполнения Плана мероприятий по анализу и
применению профессиональных стандартов.

7. На рабочую группу возложить проведение анализа и применения
профессиональных стандартов с составлением планирующих и отчетных
документов, предложений по внесению изменений в локальные НПА
организации.

8. С настоящим приказом ознакомить членов рабочей группы под роспись.

о v ez -У. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11**2 IДиректора п п ю |х |^ д о к ш Ш ;! ; | Н.Б. Петрова

С приказом № ознакомлены:
.В. Свидрицкая « » февраль 2019 г.

________________________ J1.B. Какунина « о У » февраль 2019 г.
-г— — - JI.JI. Колейчук « iP4 » февраль 2019 г.

Е.В. Гасьмаева « СЦ » февраль 2019 г.